

SMLOUVA O DÍLO č. _____

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami:

OBJEDNATEL:

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007
763 12 Vizovice
IČ: 00284653
DIČ: CZ 00284653

Zastoupené: Bc. Silvie Dolanská, starostka města

dále jen „Objednatel“

ZHOTOVITEL: SATIM CZ s.r.o.

se sídlem 2. května 1634, 763 61 Napajedla
IČ: 29199433 DIČ: CZ29199433
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 65092
účet č. 199758555/0600 vedený u Moneta Money Bank
zastoupený Rostislavem Kotáskem, na základě plné moci

dále jen „Zhotovitel“

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají za účelem sjednání konkrétních práv a povinností smluvních stran pro provedení díla Zhotovitelem pro Objednatele. Objednatel prohlašuje, že mu svědčí veškeré práva k tomu, aby mohl sjednat tuto smlouvu a aby Zhotovitel mohl pro něj provést dílo dle dále uvedeného.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za nichž se zhotovitel zavazuje pro objednatele, za podmínek v této smlouvě sjednaných, zhotovit dílo

„Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice“

Na pozemcích p.č. 3234, p.č. 3249/2 a p.č. st. 1236 v k.ú. Vizovice.

2. Dílo bude provedeno v rozsahu dle zadávací a projektové dokumentace. Celá akce je projektována a složena z jedné projektové dokumentace. Dokumentace se jmenuje „Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice“. Podrobnou specifikaci stanovuje projektová dokumentace zpracovaná Ing. arch. Tomášem Gáborem IČ: 05216010, Lázeňská 616, 763 12 Vizovice. Objednatel předal Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy projektovou dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací co do realizace Díla a neshledal na ní žádné zjevné vady bránící provedení díla, ani významné rozpory s výkazem výměr jako součástí zadávací dokumentace. V případě, že Zhotovitel při provádění Díla dle projektové dokumentace zjistí její skryté vady či nedostatky postupuje on i objednatel dle § 2594 a násl. občanského zákoníku. Pokud existuje rozpor mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr v rozsahu díla, (výkonů, dodávek či prací), které mají být zhotoveny, platí, že v základní ceně díla dle odst.2 je zahrnuto provedení díla ve větším z rozsahů vymezených v těchto podkladech.

3. Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky Zhotovitele (dále jen „**Cenová nabídka**“) a podrobného položkového rozpočtu, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem na svůj náklad a nebezpečí, a to v době sjednané touto smlouvou a prohlašuje, že disponuje veškerými nezbytnými oprávněními k realizaci předmětu této smlouvy. Zhotovitel garantuje provedení všech prací dle platných ČSN a v odpovídající kvalitě.

III. Cena díla

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí

1 297 820,- Kč bez DPH.

K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá zhotovitel.

2. Cena vychází z nabídkového rozpočtu z nabídky uchazeče, podané ke dni 15.5.2019, který je nedílnou součástí této smlouvy. Cena díla se stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu článku II, včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.
3. Pro ocenění případných víceprací, které je nutno předem odsouhlasit oběma smluvními stranami, je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny ve výši 70% z příslušných katalogů ÚRS, a. s. Praha event.. RST a. s., Brno platných pro příslušný rok, a to v cenové úrovni platné v době realizace víceprací.

IV. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla Objednatel uhradí Zhotoviteli po řádném předání díla Objednateli na základě faktury vystavené po dokončení díla. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.
2. Splatnost faktur se vzájemnou dohodou smluvních stran sjednává na 30 dnů ode dne doručení dané faktury.
3. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě názvu zakázky a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.
4. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč (CZK)

V. Termíny

1. Smluvní strany sjednaly tyto termíny pro provádění Díla:

Zahájení plnění : **28.06.2019**

Dokončení plnění: **30.08.2019**

2. Nezahájí –li zhotovitel z důvodů stojících na jeho straně práce na přípravě a realizaci díla ani do pěti dnů po sjednaném termínu data zahájení plnění , je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě se smlouva ruší od samého počátku.
3. Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol, který podepíše objednatel a zhotovitel. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přijímá, je součástí předání a převzetí díla.
4. Zhotovitel není povinen převzít staveniště a zahájit práce na Díle před tím, než bude realizace Díla povolena pravomocným stavebním povolením či souhlasem s ohlášenou stavbou, resp. jiným dokumentem obdobného významu (je-li takový dokument třeba pro provedení Díla).
5. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo a předat jej Objednateli před termínem sjednaným v této smlouvě.

VI. Provádění Díla

1. Zhotovitel bude Dílo provádět v souladu s touto smlouvou tak, aby Dílo odpovídalo podmínkám a vlastnostem dohodnutým v této smlouvě. Je povinen provádět veškeré stavební nebo montážní práce v souladu se schválenou projektovou dokumentací, ČSN, zákony a jejich prováděcími vyhláškami, předpisy v oblasti BOZP. Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
2. Zhotovitel povede o provádění Díla stavební deník. Objednatel je oprávněn do stavebního deníku nahlížet a činit do něj zápisy. Do stavebního deníku budou zaznamenány všechny události rozhodné pro plnění zakázky, budou v něm potvrzovány změny a úpravy projektové dokumentace, přejímání prací a potvrzování kvality prováděných prací v průběhu realizace stavby a další rozhodné události pro posouzení plnění smlouvy o dílo, jakož i zápisy o předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zdržení prací, záměnách materiálu, kontrolách apod. Pokud kterákoliv strana nesouhlasí se zápisem druhé strany, je povinna o tom učinit zápis nejpozději do tří dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
3. Zhotovitel odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování hygienických předpisů na staveništi.
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla. V případě, že se způsobem provádění Díla nebude souhlasit, oznámí to písemně Zhotoviteli (postačí zápis ve stavebním deníku). Kontrolní dny budou probíhat nejméně 1x za 14 dnů, po vzájemné dohodě se stavebním dozorem.
5. Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé činností Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, které s jeho vědomím na staveniště vstoupí. Náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
6. V případě, že Objednatel bude provádět některé stavební práce či dodávky sám nebo prostřednictvím jiného svého dodavatele, ponese Zhotovitel odpovědnost za takovéto práce a dodávky.

7. Zhotovitel se zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli.
8. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně, avšak je vázán pokyny Objednatele. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné vady Díla způsobené nevhodnými pokyny Objednatele, pokud Objednatele na nevhodnost pokynů předem písemně upozornil.
9. Technický dozor stavby bude vykonáván autorizovaným technikem firmy KSVSI s.r.o., Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice, IČ: 05613698
10. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy. Zhotovitel rovněž potvrzuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností. Zhotovitel se zavazuje toto pojištění nezměnit k horšímu ani nezrušit po celou dobu trvání jeho odpovědnosti za předmětné dílo. V případě porušení této povinnosti je povinen uhradit objednateli škodu vzniklou porušením této povinnosti.
Pojištění je sjednáno u pojišťovny Česká pojišťovna (na částku min. 3 mil. Kč. Kopie pojistné smlouvy bude součástí nabídky zhotovitele.)

VII. Provedení a předání Díla

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho úplným dokončením, tj. předvedením způsobilosti díla sloužit svému účelu. K převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň tři dny přede dnem plánovaného předání. Součástí procesu předání Díla bude také zkouška funkčnosti funkčních celků Díla. V případě, že se Objednatel nedostaví k převzetí Díla nebo bezdůvodně odmítne Dílo převzít, považuje se Dílo za předané dnem, kdy k předání mělo dojít.
2. Objednatel je povinen Dílo převzít, pokud netrpí vadami či nedodělkami bránícími jeho užívání ani jeho užívání podstatně neomezujícími. V případě, že Dílo bude při jeho předání trpět vadami či nedodělkami, je Zhotovitel povinen tyto vady či nedodělkami odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
3. O předání a převzetí Díla sepiší smluvní strany zápis, který bude sloužit jako doklad o předání Díla a bude mimo jiné obsahovat i popis případných vad či nedodělků.

VIII. Přechod vlastnického práva k Dílu a nebezpečí škody na Díle

1. Nevyplyvá-li z kogentního ustanovení zákona, že vlastníkem zhotovovaného Díla musí být Objednatel či jiná osoba, je vlastníkem zhotovovaného Díla Zhotovitel. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele úhradou celé Ceny díla.
2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatel, stejně tak za škody způsobené stavební činností třetí osobě.

IX. Odpovědnost za vady Díla, záruka za jakost

1. Zhotovitel tímto poskytuje na dílo záruku za vady v délce 60 měsíců. Záruční doba k uplatnění práv z odpovědnosti za vady počíná běžet dnem odevzdání díla Objednateli bez vad a nedodělků, příp. odstraněním poslední z vad nebo posledního z nedodělků z protokolárního předání a převzetí díla. Pro kusové dodávky se samostatným záručním listem, dodávky technologie, platí záruka poskytovaná výrobcem. Na materiál spotřebního charakteru platí záruka poskytovaná výrobcem. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat.

2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Díla nebo jeho části ani na poškození způsobené nikoli Zhotovitelem nebo neodborným zacházením.
3. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. V reklamaci objednatel uvede požadavky na způsob odstranění vad.
4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
5. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla nejpozději do 10 - ti dnů ode dne, kdy mu Objednatel vznik vady Díla písemně (příp. e-mailem: petr.dostal@vizovice.eu) oznámí. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.
6. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel.

X. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dle této smlouvy objednateli, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
2. Nedodrží-li zhotovitel termín odstranění vady z přejímacího řízení, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každou vadu a den prodlení.
3. Nedodrží-li zhotovitel dohodnutý termín odstranění vady reklamované v záruční době, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každou vadu a den prodlení.
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši 0,05% Kč z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě zahrnuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty druhé straně.
6. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat při porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, vedle smluvní pokuty i plnou náhradu škody, která jim vznikla porušením takové povinnosti.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvu a své povinnosti z ní podstatným způsobem (§2002 občanského zákoníku), zejména bude -li v prodlení s dokončením a předáním Díla o více jak 15 dnů.
2. Pokud k odstoupení od smlouvy dojde poté, co Zhotovitel Dílo alespoň z části provedl, má odstoupení od smlouvy účinky pouze k neprovedené části Díla. Objednatel uhradí Zhotoviteli část Ceny díla

odpovídající provedené části Díla.

3. Odstoupení od smlouvy musí smluvní strana učinit písemně a musí jej doručit druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou měnit pouze písemně a to formou číslovaných vzájemně odsouhlasených dodatků pokud to tato smlouva výslovně nepřipouští, vylučují smluvní strany změnu této smlouvy nižší než písemnou formou v souladu s ustanovením § 574 NOZ.
3. Pokud jakýkoli závazek plynoucí z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je nebo se stane neplatným či nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy, a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků plynoucích z této smlouvy se Strany zavazují formou dodatku k této smlouvě nahradit takovýto neplatný či nevymahatelný závazek novým závazkem, který bude svým obsahem co nejvíce odpovídat takto nahrazenému závazku.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu celou přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, bude bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv.
6. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Město Vizovice, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní tajemství.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:
 - projektová dokumentace, položkový rozpočet

Schváleno RMV dne 20.5.2019 č. 8/193/2019

V(e)

Vizovické dne *4.6.2019*

Škaut

Za objednatele:
Bc. Silvie Dolanská, starostka

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007
763 12 Vizovice

SATIM CZ
SATIM CZ s.r.o., IČO: 09134433, DIČ: CZ29199433
2. května 1634, Na hajedla 763 61
t. 800 266 662 www.satim.cz

Za zhotovitele: Rostislav Kotásek

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Z18141

Stavba: Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice

KSO:

Místo: Vizovice

CC-CZ:

Datum: 15.05.2019

Zadavatel:

Město Vizovice

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

SATIM CZ s.r.o.

IČ: 29199433

DIČ: CZ29199433

Projektant:

Gábor architekti

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Lukáš Hykyš

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS URS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

1 297 820,00

	Sazba daně	Základ daně
DPH základní	21,00%	1 297 820,00
snížená	15,00%	0,00

Výše daně
272 542,20
0,00

Cena s DPH

v CZK

1 570 362,20

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007
763 12 Vizovice



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: Z18141

Stavba: Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice

Místo: Vizovice

Zadavatel: Město Vizovice
Uchazeč: SATIM CZ s.r.o.

Datum:

15.05.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Gábor architekti
Lukáš Hykyš

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

Z18141 Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice

1 297 820,00	1 570 362,20
1 297 820,00	1 570 362,20
	STA

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Schodiště a předprostor ZŠ Vizovice

Místo: Vizovice

Zadavatel: Město Vizovice

Uchazeč: SATIM CZ s.r.o.

Datum: 15.05.2019

Projektant: Gábor architekti

Zpracovatel: Lukáš Hykyš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 297 820,00	
D	1		Zemní práce				89 114,50	
1	K	113106122	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z kamenných dlaždic nebo desek	m2	81,873	100,00	8 187,30	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.								
2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu.								
3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:								
a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, kamenných nebo keramických desek nebo dlaždic, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 - ... Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.								
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.								
"odstranění žulových krycích desek dle výkresu č. 01 - bourané koe - situace"								
W					13,500			
W					18,000			
W					3,672			
W					4,284			
W					1,377			
W					40,833			
W					5,400			
W					12,600			
W					6,000			
W					24,000			
W					17,040			
W					81,873			
2	K	113107322	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	45,840	60,00	2 750,40	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen:								
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.								
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.								
2. Ceny								
a) –7111 až –7113, –7151 až –7153, –7211 až –7213 a –7311 až –7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopisku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín,								
b) –7121 až 7125, –7161 až –7165, –7221 až –7225 a –7321 až –7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,								
c) –7130 až –7134, –7170 až –7174, –7230 až –7234 a –7330 až –7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.								
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živčnými posítky nebo nátery.								
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.								
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání stýčných ploch betonových nebo živčinych podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání stýčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suli získané ze zarovnání stýčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevýkazuje.								
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdáleností, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suli.								
7. Ceny -714 . . , -718 . . , -724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.								
3	K	113107330	Odstanění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	45,840	60,00	2 750,40	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.								
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.								
2. Ceny								
a) –7111 až –7113, –7151 až –7153, –7211 až –7213 a –7311 až –7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopisku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín,								
b) –7121 až 7125, –7161 až –7165, –7221 až –7225 a –7321 až –7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,								
c) –7130 až –7134, –7170 až –7174, –7230 až –7234 a –7330 až –7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.								
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živčnými posítky nebo nátery.								
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.								
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání stýčných ploch betonových nebo živčinych podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání stýčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suli získané ze zarovnání stýčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevýkazuje.								
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdáleností, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suli.								
7. Ceny -714 . . , -718 . . , -724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.								
"podklad pod stávajícím živčným povrchem - předpoklad"								
4,86*9,00								
0,60*3,50								
Součet								
43,740								
2,100								
45,840								
4	K	113107341	Odstanění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živčinych, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	45,840	60,00	2 750,40	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.								
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.								
2. Ceny								
a) –7111 až –7113, –7151 až –7153, –7211 až –7213 a –7311 až –7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopisku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín,								
b) –7121 až 7125, –7161 až –7165, –7221 až –7225 a –7321 až –7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,								
c) –7130 až –7134, –7170 až –7174, –7230 až –7234 a –7330 až –7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.								
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živčnými posítky nebo nátery.								
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.								
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání stýčných ploch betonových nebo živčinych podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání stýčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suli získané ze zarovnání stýčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevýkazuje.								
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdáleností, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suli.								
7. Ceny -714 . . , -718 . . , -724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.								
"stávající živčiny povrch"								
4,86*9,00								
0,60*3,50								
Součet								
43,740								
2,100								
45,840								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
5	K	130951103	Bourání konstrukcí v hloubených výkopávkách s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně ze zdíva cihelného nebo smíšeného na maltu cementovou	m3	9,347	1 500,00	14 020,50	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdíva nebo z betonu ve výkopšti při provádění zemních prací, jsou-li zdívo nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim bez výkopávký není přístup.								
2. Ceny lze použít i pro bourání konstrukcí při výkopávkách zářezů.								
3. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí								
a) na suchu ze zdíva nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu,								
b) pod vodou,; toto bourání se oceňuje individuálně.								
4. Svislé, příp. vodorovné přemístění materiálů z rozbouraných konstrukcí ve výkopšti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku, příp. 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku se sčítáním, ale bez naložení a rozprostření.								
5. Objem vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukci před rozbouráním.								
"vybourání stávající opěrné stěny"								
14,605*1,20*0,20								
14,605*1,00*0,40								
Součet								
6	K	131201101	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	4,000	260,00	1 040,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Hloubení jam ve střížích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména výkopávký pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpraňů, praňů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnání, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.								
2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území.								
3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trřavin, oceňuje se toto hloubení								
a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených výkopávek;								
b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.								
4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.								
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopšti a na přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.								
6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.								
"zasakovací objekt" 2,00*2,00*1,00								
Součet								
7	K	131201109	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepiřost horniny tř. 3	m3	4,000	80,00	320,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Hloubení jam ve střížích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména výkopávký pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpraňů, praňů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnání, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.								
2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území.								
3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trřavin, oceňuje se toto hloubení								
a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených výkopávek;								
b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.								
4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.								
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopšti a na přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.								
6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.								
8	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	62,199	300,00	18 659,70	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopšti na vzdálenost do 3 m a na přeložení výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.								
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:								
a) ve sřizích cenami plátnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,								
b) mimo sřizě pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro korýta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hať, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3.								
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.								
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:								
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek,								
b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně.								
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.								
			"opěrná stěna A"					
			(4,61+9,995)*1,00*0,45		6,572			
			(4,691+9,995)*1,10*((0,60+1,20)/2)		14,539			
			Mezisoučet		21,111			
			"opěrná stěna B1+B2+SCH1 (sdružený výkop)"					
			9,483*((3,00+4,20)/2)*1,10		37,553			
			Mezisoučet		37,553			
			"SCH2 +SCH3 základ"					
			0,35*0,30*3,50*2,00		0,735			
			0,80*0,30*3,50*2,00		1,680			
			0,80*0,20*3,50*2,00		1,120			
			Mezisoučet		3,535			
			Součet		62,199			
9	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	31,100	50,00	1 555,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopšti na vzdálenost do 3 m a na přeložení výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.								
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:								
a) ve sřizích cenami plátnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,								
b) mimo sřizě pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro korýta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hať, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3.								
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.								
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se tato hloubení:								
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek,								
b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně.								
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.								
			62,199*0,5 'Přepočtené koeficientem množství		31,100			
10	K	161101101	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	18,660	90,00	1 679,40	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopšti.								
2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.								
3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.								
			62,199*0,3 'Přepočtené koeficientem množství		18,660			
11	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	49,499	200,00	9 899,80	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopku na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.								
2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypisti.								
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypisti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.								
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se tato lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neuléhleho výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.								
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.								
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.								
W			"kubatura vyřezané zeminy" 62,199		62,199			
W			"zásyp vyřezanou zeminou" -(33,40/2,00)		-16,700			
W			"zasakovací objekt" 4,00		4,000			
W			Součet		49,499			
12	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	89,098	200,00	17 819,60	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
PSC	1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.							
W			49,499*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		89,098			
13	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uloženíím výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách	m3	33,400	80,00	2 672,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny 174 10- . . . jsou určeny pro ztuhnuté zásypy s mírou ztuhnutí:								
a) z hornin soudržných do 100 % PS,								
b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9,								
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru ztuhnutí.								
2. Je-li projektem předepsáno vyšší ztuhnutí, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.								
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trávivody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nez tuhnutí zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních trávích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálů; cena obsahuje i náklady na ruční nez tuhnutí zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.								
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.								
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.								
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodčítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přicházejí-li v úvahu .								
PSC	7. Odčítání zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:							
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neuléhly - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 .								
b) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek ulehly - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 .								
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehly - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 .								
souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;								
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním výkopávký, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 .								
Vodorovné přemístění výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8								
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:								
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nez tuhnutých násypů, není-li projektem předepsáno ztuhnutí rozprostřeného zbylého výkopku,								
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin spýkch, je-li předepsáno ztuhnutí rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.								
9. Míru ztuhnutí předepisuje projekt.								
W			"schodiště č.1"		17,545			
W			(9,483*1,45*0,60)+(9,483*0,45*0,90*2,00)+(2,00*0,37*0,70)+(2,00*0,40*0,27)+(2,00*0,40*0,60)+(2,00*0,40*0,50)		17,545			
W			Mezisoučet		14,539			
W			"opěrná stěna A"(4,691+9,995)*1,10*((0,60+1,20)/2)		14,539			
W			Mezisoučet		1,316			
W			"schodiště č.2 a 3" (2,00*0,37*0,70)+(2,00*0,37*0,70)+(2,00*0,20*0,70)					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		Mezisoučet		1,316			
	W		Součet		33,400			
14	M	58331200	šterkopolísek netříděný zásypový	t	33,400	150,00	5 010,00	CS ÚRS 2019 01
	P		Poznámka k položce: náhrada nevhodného zásypového materiálu, předpoklad 50%, bude účtováno dle skutečnosti 16,7*2. Přepočtené koeficientem množství		33,400			
	W							
D	2		Zakládání				3 515,00	
15	K	211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	20,000	50,00	1 000,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svislého drěnu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapážených rýhách; tato opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knolové drěny (geodrěny); tyto drěny se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných drění, c) pro zřízení vrstev z geotextilií; tato zřízení vrstev z geotextilií se oceňuje cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; tato dodání se oceňuje ve specifikaci. Zřetelné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a protěží stanovených projektovou dokumentací.					
PSC								
	W		4,00*5,00		20,000			
	W		Součet		20,000			
16	M	69311006	geotextilie tkaná separační, filtrační, výtlužná PP pevnost v tahu 15kN/m	m2	23,000	55,00	1 265,00	CS ÚRS 2019 01
	W		20*1,15 Přepočtené koeficientem množství		23,000			
17	K	212752212	Trativody z drenážních trubek se zřízením šterkopoliskového lože pod trubky a s jejich obšypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm	m	5,000	250,00	1 250,00	CS ÚRS 2019 01
	W		5,00		5,000			
	W		Součet		5,000			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				194 587,00	
18	K	311321411	Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výtluže) nosné bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 25/30	m3	18,865	3 600,00	67 914,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Při betonování do zříceného bednění z desek je zohledněna zvýšená opatrnost, aby se předešlo poškození zabudovaných desek. 2. Při stanovení množství měrných jednotek betonu do zříceného bednění z desek je třeba zohlednit skutečnou spotřebu betonu v m3 zdíva. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 31* 35-1 Bednění nadzákladových zdí, - 31* 35-12 Zřícené bednění nadzákladových zdí ze šteplocementových desek, b) dodání a uložení výtluže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36-... Výtluž nadzákladových zdí. 4. V cenách pohledového betonu -1812 až -1818 jsou započteny i náklady na pečlivé hutnění zejména při lici konstrukce pro docílení neporušeného maltového povrchu bez vzhledových kazí.					
PSC								
	W		"Opěrná stěna A"		3,505			
	W		14,605*1,20*0,20		5,842			
	W		14,605*1,00*0,40		9,347			
	W		Mezisoučet					
	W		"Opěrná stěna B1"		2,767			
	W		9,316*1,10*0,27		2,655			
	W		9,316*0,50*0,57		5,422			
	W		Mezisoučet					
	W		"Opěrná stěna B2"					
	W		9,483*1,10*0,27					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			9,483*0,50*0,27		1,280			
			Mezisoučet		4,096			
			Součet		18,865			
19	K	311351121	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení	m2	85,810	350,00	30 033,50	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pro bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volném prostранství, ve volných nebo zapeřených jamách a rýhách.								
2. Ceny jsou určeny pro bednění výšky do 4 m. Bednění větších výšek se oceňuje individuálně.								
3. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSR 03 (garáže, sklepy, apod.)								
4. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně.								
5. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.								
PSC			"Opěrná stěna A"					
			14,605*1,20*2,00					
			Mezisoučet		35,052			
			"Opěrná stěna B1"		35,052			
			9,316*1,10					
			9,316*1,60		10,248			
			Mezisoučet		14,906			
			"Opěrná stěna B2"		25,154			
			9,483*1,10		10,431			
			9,483*1,60		15,173			
VV			Mezisoučet		25,604			
			Součet		85,810			
20	K	311351122	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění	m2	85,810	150,00	12 871,50	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pro bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volném prostранství, ve volných nebo zapeřených jamách a rýhách.								
2. Ceny jsou určeny pro bednění výšky do 4 m. Bednění větších výšek se oceňuje individuálně.								
3. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSR 03 (garáže, sklepy, apod.)								
4. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně.								
5. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.								
PSC			"Opěrná stěna A"					
			14,605*1,20*2,00					
			Mezisoučet		35,052			
			"Opěrná stěna B1"		35,052			
			9,316*1,10					
			9,316*1,60		10,248			
			Mezisoučet		14,906			
			"Opěrná stěna B2"		25,154			
			9,483*1,10		10,431			
			9,483*1,60		15,173			
VV			Mezisoučet		25,604			
			Součet		85,810			
21	K	311361821	Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo Bst 500	t	2,264	37 000,00	83 768,00	CS ÚRS 2019 01
					2,264			
D 4 Vodorovné konstrukce								
22	K	430321414	Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 25/30	m3	0,653	3 500,00	2 285,50	CS ÚRS 2019 01
VV			3,30*0,165*0,30		0,163			
			3,30*0,330*0,30		0,327			
			3,30*0,165*0,30		0,163			
			Součet		0,653			
23	K	430321515	Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 20/25	m3	15,686	3 000,00	47 058,00	CS ÚRS 2019 01
VV			"SCH1"					
			0,60*0,80*2,00		0,960			
			1,05*0,6*2		1,260			
			0,909*2*0,15		0,273			
			9*(0,3*2*0,15)/2		0,405			
			9*(0,6*2*0,15)/2		0,810			
			Mezisoučet		3,708			
			"DNO ŠACHTY"					
VV			3,50*1,80*0,05		0,315			
			0,8*0,3*3,5		0,840			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			1,15*0,5*3,5		2,013			
W			0,2*1,15*3,5		0,805			
W			3,5*2,64*0,15		1,386			
W			8*(0,15*0,3*3,5)/2		0,630			
W			Mezisoučet		5,989			
W			"SCH 3"					
W			5,9885		5,989			
W			Mezisoučet		15,686			
W			Součet					
24	K	430361821	Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BST 500	t	0,059	39 900,00	2 354,10	CS ÚRS 2019 01
W			0,653*0,09 'Přepočtené koeficientem množství		0,059			
25	K	430362021	Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,863	36 000,00	31 068,00	CS ÚRS 2019 01
W			15,686*0,055 'Přepočtené koeficientem množství		0,863			
26	K	431123901	Montáž podestových panelů s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m hmotnosti do 2 t	kus	2,000	8 000,00	16 000,00	CS ÚRS 2019 01
27	M	R0073780.1	podesta SCH01-SCH02	kus	2,000	10 000,00	20 000,00	
28	K	433351131	Bednění schodnic včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých zřízení	m2	134,852	1 200,00	161 822,40	CS ÚRS 2019 01
W			"SCH 1"					
W			(0,90*2,00*2,00)*2,00		7,200			
W			(0,6*0,9*2)*2		2,160			
W			10*0,3*2		6,000			
W			9*0,6*2		10,800			
W			19*0,15*2		5,700			
W			9*2		18,000			
W			"SCH 2"					
W			0,80*3,50*2,00*2,00		11,200			
W			0,3*0,8*2*2		0,960			
W			1,15*3,5*2		8,050			
W			0,2*1,11*5*2		0,446			
W			8*0,3*3,5		8,400			
W			8*0,15*3,5		4,200			
W			2,64*3,5		9,240			
W			"SCH 3"					
W			42,496		42,496			
W			Součet		134,852			
29	K	433351132	Bednění schodnic včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých odstranění	m2	134,852	200,00	26 970,40	CS ÚRS 2019 01
30	K	434121426	Osazování schodišťových stupňů železobetonových s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic plnkou na desku, stupňů drsných	m	56,000	800,00	44 800,00	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. U cen -1441, -1442, -1451, -1452 je započtena podpěrná konstrukce visulé části stupňů. 2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky stupňů včetně uložení. 3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikaci.					
W			2,00*28,00		56,000			
31	M	R0073757.1	stupeň schodišťový nosný ŽB 200x33x15 cm tiskový	kus	28,000	1 000,00	28 000,00	
32	K	434351141	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení	m2	2,179	1 500,00	3 268,50	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.					
W			3,30*0,165		0,545			
W			3,30*0,330		1,089			
W			3,30*0,165		0,545			
W			Součet		2,179			
33	K	434351142	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění	m2	2,179	800,00	1 743,20	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.								
34	K	435123901	Montáž schodišťových ramen s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 2 t	kus	4,000	15 000,00	60 000,00	CS ÚRS 2019 01
35	M	R0072190.1	rameno schodišťové ŽB SCH01-02	kus	4,000	20 000,00	80 000,00	
36	K	457531112	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva bez zhutnění, frakce od 16-63 do 32-63 mm	m3	4,000	1 500,00	6 000,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev.								
2. Ceny neplatí, je-li předepsáno mísení více frací kameniva v jedné vrstvě, tyto práce se oceňují individuálně.								
3. V cenách jsou započteny i náklady na:								
a) průměrné množství kameniva zaliténého do podloží,								
b) urovnění líc vrstvy.								
4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy.								
5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111.								
VV			"zasakovací objekt" 2,00*2,00*1,00		4,000			
VV			Součet		4,000			
D	5		Komunikace pozemní				76 582,50	
37	K	564831111	Podklad ze šěrčodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	12,600	100,00	1 260,00	CS ÚRS 2019 01
VV			"dna šachet sch 1+ sch 2"3,5*1,8*2		12,600			
VV			Součet		12,600			
38	K	564851111	Podklad ze šěrčodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	129,390	130,00	16 820,70	CS ÚRS 2019 01
VV			13,34*4,25		56,695			
VV			13,34*4,25		56,695			
VV			2*8		16,000			
VV			Součet		129,390			
39	K	564861111	Podklad ze šěrčodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	95,200	150,00	14 280,00	CS ÚRS 2019 01
VV			"SCH 1"9,09*2		18,180			
VV			"SCH 2"2,64*3,5		9,240			
VV			"SCH 3"2,64*3,5		9,240			
VV			"ŽLABY"0,125*4,44*2*52		57 720			
VV			2,05*2*0,2		0,820			
VV			Součet		95,200			
40	K	581121214	Kryt cementobetonový silničních komunikací skupiny CB II tl. 140 mm	m2	56,695	640,00	36 284,80	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny i pro vyztužený cementobetonový kryt silničních komunikací.								
2. Ceny nelze použít pro cementobetonové kryty:								
a) komunikací pro pěši, které se oceňují cenami souboru cen 581 11-41 Kryt z prostého betonu komunikací pro pěši,								
b) letištních ploch, které se oceňují cenami souboru cen 581 1 - -61 Kryt cementobetonový letištních ploch skupiny L.								
3. V cenách jsou započteny i náklady na:								
a) ošetření povrchu krytu vodou,								
b) posítky proti odpařování vody,								
4. V cenách nejsou započteny náklady na:								
a) výztuž cementobetonových krytů vyztužených, které se oceňuje cenou 919 71-6111 Ocelová výztuž cementobetonového krytu,								
b) živé postřiky, nátery nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 57 Kryty pozemních komunikací,								
c) vločky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 919 7 - -51 Vločka pod litý asfalt,								
d) dilatační spáry vkládané, které se oceňují cenami souboru cen 911 12-41 Dilatační spáry vkládané,								
e) dilatační spáry řezané, které se oceňují cenami souboru cen 911 11-1 Řezání dilatačních spár a 911 12- Těsnění dilatačních spár v cementobetonovém krytu,								
f) posítky povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 Provedení posítky povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí,								
g) kotvy a kluzné tmy spár, které se oceňují cenami souboru cen 911 13-4. Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu.								
VV			13,34*4,25		56,695			
VV			Součet		56,695			
41	K	631319206	Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení ocelovými vlákny (drátkobeton) objemové vyztužení 40 kg/m3	m3	7,937	1 000,00	7 937,00	CS ÚRS 2019 01
VV			56,695*0,14		7,937			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní								
42	K	631311122	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tl. C 8/10	m3	8,154	3 500,00	28 539,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzní a polizdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým zatimováním hutného betonu).								
2. Pro mazaniny tloušťek větších než 240 mm jsou určeny:								
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového,								
b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31-... Beton tleneb.								
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábků) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně.								
4. V ceně jsou započteny i náklady na:								
a) základní střížení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem;								
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jesliže jsou dilatační spáry řeženy dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.								
W			"SCH1"					
W			1,00*2,00*2,00*0,10		0,400			
W			"OPERKA B"					
W			1,00*9,316*0,10		0,932			
W			1*9,486*0,1		0,949			
W			"SCH 2"					
W			3,00*0,10*3,50*0,45		0,473			
W			"SCH 3"					
W			0,4725		0,473			
W			"OPERKA A"					
W			0,60*0,10*41,93		2,516			
W			0,60*0,1*9,995		0,600			
W			"VE ŽLABU"					
W			0,125*0,05*4,44*2,00*2,00		0,111			
W			"OZ"					
W			1,70		1,700			
W			Součet		8,154			
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání								
43	K	R0091211113.1	Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 1000 mm přichycené šrouby	kus	8,000	1 000,00	222 909,50	
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na:								
a) montáž sloupku včetně upevňovacího materiálu,								
b) vykopání jamky a zabetonování u cen -1111, -1112,								
c) upevňovací patky včetně betonu a upevňovacího materiálu u ceny -1112.								
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zábrany, tyto se oceňují ve specifikaci.								
PSC								
44	M	R0010176.1	sloupek parkovací pevný výšky 1000mm	kus	8,000	3 000,00	24 000,00	
45	K	916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zařízením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	12,820	300,00	3 846,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojících jsou započteny pro osazení								
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,								
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.								
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.								
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.								
PSC								
46	M	59218002	krajník betonový silniční 500x250x100mm	m	12,820	180,00	2 307,60	CS ÚRS 2019 01
47	K	919111114	Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky přes 90 do 100 mm	m	8,000	40,00	320,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.								
48	K	919124121	Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu s odstraněním vlozek, s vyčištěním a vyplněním spár asfaltovou záplivkou	m	21,500	220,00	4 730,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny lze použít i pro vkládané spáry do podkladu z prostého betonu.								
49	K	936104213	Montáž odpadkového koše přichycením kotevními šrouby	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V ceně-4211 jsou započteny i náklady na zemní práce.								
2. V cenách -4212 a -4213 jsou započteny i náklady na upevňovací materiál.								
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání odpadkového koše, tyto se oceňují ve specifikaci.								
50	M	74910130	koš odpadkový kovový kotvený, uzamykatelný v 885mm š 370mm obsah 60L	kus	1,000	8 005,90	8 005,90	CS ÚRS 2019 01
51	K	936124111	Montáž lavičky parkové stabilní bez zabetonování noh s udusáním sypaniny	kus	2,000	5 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.								
2. V cenách nejsou započteny náklady na:								
a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 974 04-25 Vysekání ryh části B01 katalogu 801-3 Budovy a haly – bourání konstrukcí,								
b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,								
c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.								
52	M	74910103.1	lavička bez opěradla nekotvená 2000x400x450mm konstrukce-beton, sedák-beton	kus	2,000	10 000,00	20 000,00	
53	K	936124113	Montáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby	kus	4,000	5 000,00	20 000,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.								
2. V cenách nejsou započteny náklady na:								
a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 974 04-25 Vysekání ryh části B01 katalogu 801-3 Budovy a haly – bourání konstrukcí,								
b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,								
c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.								
54	M	749R0010101.1	lavička bez opěradla (kotvená) konstrukce - dřevo, sedák - dřevo	kus	4,000	8 000,00	32 000,00	
55	K	961055111	Bourání základů z betonu železového	m3	14,450	6 000,00	86 700,00	CS ÚRS 2019 01
VW								
"SCH1"								
2,00*0,15*9,50								
9*(0,6*0,15*2)/2								
8*(0,3*0,15*2)/2								
"ZÁKLAD"								
0,95*2,00*0,70*2,00								
"SCH2"								
2,64*0,15*3,50								
8*(0,15*0,3*3,5)/2								
"ZÁKLAD"								
0,89*0,30*3,50*2,00								
"SCH3"								
2,016								
1,869								
Součet								
D 997 Přesun sutě								
47 218,90								
56	K	997013801	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	11,002	300,00	3 300,60	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
57	K	997013802	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	34,680	300,00	10 404,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
58	K	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	14,011	300,00	4 203,30	CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
59	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904	t	19,240	350,00	6 734,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
Poznámka k položce: kamenná dlažba								
60	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	82,708	50,00	4 135,40	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se láto doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).								
61	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Připlatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 571,452	2,00	3 142,90	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se láto doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).								
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.								
62	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	82,708	150,00	12 406,20	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.								
63	K	997223845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	4,492	200,00	898,40	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
64	K	997223855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	13,294	150,00	1 994,10	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
PSC								
P			Poznámka k položce: podklad z kameniva					
D	998		Přesun hmot				2 162,80	
65	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	166,369	13,00	2 162,80	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro plochy ležící s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.								
PSC								
D	PSV		Práce a dodávky PSV				96 320,70	
D	711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				9 890,70	
66	K	711112002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým	m2	14,000	80,00	1 120,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Izolace plochy jednolivé do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.								
PSC								
67	M	11163152	lak hydroizolační asfaltový	t	0,006	100 000,00	600,00	CS ÚRS 2019 01
WV			14*0,00045 'Přepočtené koeficientem množství		0,006			
68	K	711491272	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z textilií, vrstva ochranná	m2	56,695	100,00	5 669,50	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2. 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé. 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti. 4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.								
PSC								
WV			"CB Kryt" 56,695		56,695			
WV			Součet		56,695			
69	M	69311006	geotextilie tkaná separační, filtrační, vyztužná PP pevnost v tahu 15kN/m	m2	59,530	40,00	2 381,20	CS ÚRS 2019 01
WV			56,695*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		59,530			
70	K	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,012	10 000,00	120,00	CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálů, která se limito způsobem skutečné přemísťuje								
PSC								
D	767		Konstrukce zámečnické				86 430,00	
71	K	767220120	Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 15 do 25 kg	m	15,500	1 000,00	15 500,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Cenou -0550 nelze oceňovat montáž osazení samostatného sloupku vertikálně průběžného schodištěm; tyto práce lze oceňovat cenami souboru cen 767 99-... Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vytvoření ohýbu nebo ohýbníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohýbu, b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž lišt a okopových plechů, c) montáž výplně tvarovaným plechem. 3. Montáž model se oceňuje cenami souboru cen 767 16-... Montáž zábradlí rovného; množství se určuje v m v ose madla.								
PSC	72	M	137R00056620.1	Zábradlí nerez (viz PD)	t	0,387	25 000,00	9 675,00
	73	K	767531111	Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových	m2	3,840	1 000,00	3 840,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové. 0,80*2,40*2,00 Součet 3,840 3,840								
PSC	74	M	69752001	rohož vstupní provedení hliník standard 27 mm	m2	3,840	10 000,00	38 400,00 CS ÚRS 2019 01
	75	K	767531121	Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů	m	4,800	100,00	480,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.								
PSC	76	M	69752160	rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-AI	m	4,800	1 200,00	5 760,00 CS ÚRS 2019 01
	77	K	767531125	Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového náběhového širokého - 65 mm	m	17,600	200,00	3 520,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.								
PSC	78	M	69752150	rámy náběhové-náběh široký-65mm-AI	m	17,600	500,00	8 800,00 CS ÚRS 2019 01
	79	K	998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,455	1 000,00	455,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiálu ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.								
D	Vedlejší rozpočtové náklady							5 500,00
D	VRN1							3 000,00
80	K	012002000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	
81	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	
P	Poznámka k položce: zaměření stávajících inženýrských sítí							
82	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	
83	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	
84	K	012403000	Kartografické práce	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	
85	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	500,00	500,00 CS ÚRS 2019 01	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	VRN3		Zařízení staveníště				1 000,00	
86	K	030001000	Zařízení staveníště	kpl	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2019 01
P			Poznámka k položce: 3% ze ZFN					
87	K	034203000.1	Opatření na ochranu konstrukci - ochrana sloupu V.O.	kpl	1,000	500,00	500,00	
D	VRN4		Inženýrská činnost				1 500,00	
88	K	040001000	Inženýrská činnost	kpl	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2019 01
P			Poznámka k položce: Předání díla investorovi					
89	K	043134000	Zkoušky zatěžovací	kpl	2,000	500,00	1 000,00	CS ÚRS 2019 01